債権回収に関する内容証明郵便記載例
あくまでも記載例ですので、内容に関しましては、専門家にご相談ください。
拝啓　当方は、令和　年　月　日、貴殿に対し、返済期日を同年　月末日、利息年１割の約定にて金５００万円を貸しました。
　ところが、上記約定の返済期日を過ぎても返済がなされなかったことから、当方が再三に亘り催促をしたにもかかわらず、現在に至るもなお返済がなされておりません。
　つきましては、本書送達後１４日以内に上記未払貸付金５００万円、上記貸付日から返済期日までの利息は〇〇〇円、及び返済期日の翌日から完済に至るまで年１割の割合による遅延損害金を下記口座に振り込む方法にてお支払いいただきますよう再度督促いたします。
記
　　○○銀行○○支店　普通預金
　　口座番号○○○○○○○　名義○○○○○○○○
　なお、万一上記期間内にお支払なき場合には、誠に遺憾ながら法的手続を採らざるを得ませんので、その旨ご承知おき下さい。
敬具
令和　年　月　日
　　　　　　　　　　　（送付人住所氏名）
（宛先人住所氏名）